
AIN DOMICILE SERVICES - PRESTATAIRE - TARIFS HORAIRES au 01/01/2024 
Version 21/02/24

Cotisation annuelle : 22 €

Frais de dossiers pour l'ouverture d'un contrat récurrent ou ponctuel : 0 € 

Nature de l'intervention Libellé de devis et facturation, selon autonomie de la personne accompagnée Tarif horaire
Aide à l'entretien du cadre de vie

Aide à la vie quotidienne à domicile

Aide à l'entretien du cadre de vie

Aide à la vie quotidienne à domicile

Aide aux actes essentiels de la vie quotidienne personne âgée et/ou dépendante

Aide à la toilette, à l'habillage, à l'alimentation Aide aux actes essentiels de la vie quotidienne personne âgée et/ou dépendante

Aide à l'entretien du cadre de vie

Aide à la vie quotidienne à domicile

Aide à la vie quotidienne à domicile

Aide aux actes essentiels de la vie quotidienne personne âgée et/ou dépendante

Garde d'enfants à domicile + 3 ans Garde d'enfants à domicile de plus de 3 ans

Accompagnement d'enfants Garde d'enfants à domicile de plus de 3 ans

Aide à l'entretien du cadre de vie

Aide à la vie quotidienne à domicile

Service d’accompagnement Numéri.dom Numéridom

Service d'Accompagnement Véhiculé à l'attention des personnes âgées, dépendantes et 

handicapées 
Accompagnement véhiculé

28,25 €/h +0,50€/km

Dimanche et JF : 40,96 €/h +0,50€/km

Tiers payeur ou prescripteur

Conseil Départemental de l'Ain - Allocation Personnalisée d'Autonomie

Conseil Départemental de l'Ain - Prestation Compensation du Handicap

CARSAT / MSA / CNRACL /RSI

Mutuelle - IMA

Mutuelle - RMA

Mutuelle - Mutuaide

Autres mutuelles

Aide Sociale

Heures APA et autres dépassement de la prise en charge  - initiative usager

Rejet de prélèvement ou d'encaissement

Métropole Grand Lyon - Allocation Personnalisée d'Autonomie
Semaine : 23,50€ (Participation de la Métropole + participation légale du bénéficiaire) + 2,50€ (reste à charge) soit 26€

Dimanche et JF :  23,50€ (Participation de la Métropole + participation légale du bénéficiaire) + 14,2€ (reste à charge) soit 37,7€

Entretien de la maison et travaux ménagers

Préparation repas

Courses livraison

Accompagnement social

Assistance administrative

28,25 €/h

Dimanche et jour férié (JF): 40,96 €/h

TARIF HORAIRE SANS PRISE EN CHARGE

TARIF HORAIRE AVEC PRISE EN CHARGE

Tarif horaire

Participation forfaitaire (tarif horaire d’intervention : 24,81 €/h - tarif départemental de référence : 25,05€/h)

24,81 € /h

28,25€ en semaine / 40,96€ dimanche et jour férié

6,05€ par rejet

L'association Ain Domicile Services remet gratuitement un devis personnalisé au consommateur à qui nous proposons une prestation ou un ensemble de prestation dont le prix total est supérieur ou égal à 100€ TTC ou au consommateur 

qui en fait la demande. 

Métropole Grand Lyon - Prestation Compensation du Handicap

26,30€ en semaine / 29,50 pour Dimanche et jour férié (JF)  

Participation du CD 01 : 23,95€ et participation du bénéficiaire : 1,10€

27,61 €

25,60 €

25,50 €

26,10 €

Semaine : 23,50€ (Participation de la Métropole + participation légale du bénéficiaire) + 1€ (reste à charge) soit 24,50€

Dimanche et JF :  23,50€ (Participation de la Métropole + participation légale du bénéficiaire) + 11,02€ (reste à charge) soit 35,52€


